М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

П Р О Т О К О Л

заседания Оперативного штаба Министерства просвещения Российской Федерации

по горячему питанию

«5» августа 2022 г.     № _______________

Москва

Председательствовал:

Присутствовали:

от Министерства просвещения

Российской Федерации:

от Роспотребнадзора:

от Генеральной прокуратуры

Российской Федерации:

от Общероссийского народного фронта:

Приглашенные:

У. А-А. Рассуханов

А.Ю. Беленький; Р.Б. Джафаров (очно);

Э.И. Носова (ВКС);

В.А. Филатова (ВКС);

В.А. Алексеев (ВКС)

Представители Аппаратов полномочных

представителей Президента Российской

Федерации

в федеральных округах, представители

85 органов исполнительной власти

субъектов Российской Федерации,

осуществляющих управление в сфере

образования

2

Протокол заседания – 10

1. «О ходе реализации общеобразовательными учреждениями

организации бесплатного горячего питания обучающихся по образовательным

программам начального общего образования»

(Рассуханов, Алексеев, Беленький)

1. Заслушав выступление Рассуханова У. А-А., заместителя Директора

Департамента международного сотрудничества и связей с общественностью

и руководителя бюро расследований Общероссийского общественного движения

«Народный фронт «За Россию» Алексеева В.А. а также выступление

Беленького А.Ю. Начальника отдела реализации общественных проектов

и взаимодействия с институтами гражданского общества Департамента

международного сотрудничества и связей с общественностью.

РЕШИЛИ:

Министерству просвещения Российской Федерации:

1. направить в субъекты Российской Федерации анализ стоимости

фактического расхода продуктов согласно меню, представленных субъектами

Российской Федерации:

Срок – 15 августа 2022 года.

Руководителям органов исполнительной власти субъектов Российской

Федерации, осуществляющих управление в сфере образования:

2. направить в Министерство просвещения Российской Федерации

информацию о готовности к организации бесплатного горячего питания

обучающихся, страдающих заболеваниями, сопровождающимися ограничениями

в питании в 2022/2023 учебном году.

Срок – 24 августа 2022 года.

3. использовать в работе результаты мониторинга Федерального центра

мониторинга питания обучающихся и использовать их в работе при организации

системы питания обучающихся, а также при расчете меню на новый учебный год.

Информацию о проделанной работе просим направить в адрес Министерства

просвещения Российской Федерации.

Срок – 24 августа 2022 года.

3

Протокол заседания – 10

4. в целях создания рейтинга общественной оценки школьного питания

рассмотреть возможность заполнить данные по критериям рейтинга для его

мониторинга Федеральным центром мониторинга питания обучающихся.

Срок – 24 августа 2022 года.

Директор Департамента

                                       МШЭП Н.С. Статура